
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių 

paslaugų centro direktorius 

2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 

V2-31 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS 
VAIRUOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. VAIRUOTOJAS - yra kvalifikuotas darbuotojas  (8322) 

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  

2. Pareigybės lygis – C   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 

 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
3 Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 
3.1. būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta profesinė kvalifikacija; 
3.2. darbuotojas turi būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais 
reglamentuojančiais Centro veiklą bei darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, 
civilinės saugos reikalavimus; žinoti socialinių paslaugų organizavimo bei teikimo procesą; 
3.3. žinoti kelių eismo taisyklių reikalavimus bei jų laikytis; 
3.4. turėti vairuotojo pažymėjimą, leidžiantį vairuoti lengvąjį automobilį ir ne mažesnį kaip 
dvejų metų vairuotojo darbo patirtį; 
3.5. išmanyti automobilio išdėstymą, veikimo principus, jų gedimo požymius bei priežastis, 
gedimų įtaką saugiam eismui; žinoti transporto priemonei keliamus techninio aptarnavimo, 
remonto bei priežiūros reikalavimus, su tuo susijusios dokumentacijos pildymo tvarką, kuro ir 
tepalų sunaudojimo normas įvairiu metų laiku ir jų laikytis; 
3.6. būti išklausius pirmos pagalbos, higienos įgūdžių instruktažą; 
3.7. tobulintis ir kelti kvalifikaciją; 

 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 
4.1. turi būti savarankiškas, sąžiningas, komunikabilus, mandagus, sugebėti išklausyti kito 
asmens nuomonę, tiksliai orientuotis situacijose, vengti konfliktinių situacijų, mokėti bendrauti 
su darbuotojais, paslaugų gavėjais; 
4.2. pradedant darbą atlikti visus reikalingus transporto priemonės techninio aptarnavimo 
darbus, įvertinti automobilio saugumą; 
4.3. laiku ir tiksliai pildyti kelionės lapą bei kitą papildomą dokumentaciją; 
4.4. racionaliai naudoti Centrui priklausančia kuro kreditinę kortelę; 
4.5. važiuojant nuolat sekti prietaisų, kontroliuojančių bei atspindinčių variklio darbą, 
parodymus, stebėti bendrą transporto priemonės būklę, o atsiradus pažeidimams ar gedimams, 
imtis visų reikiamų priemonių pažeidimui ar gedimui pašalinti; 
4.6. rūpinasi materialaus turto saugojimu; 
 



2 
 

4.7. baigus dienos darbą, atlikti transporto priemonės reikiamą apžiūrą, atlikti techninio 
aptarnavimo darbus ir pastatyti transporto priemonę į nurodytą vietą; 
4.8. automobilius naudoti pagal paskirtį, sudarytą grafiką (nustatytų maršrutų grafikas), esant 
nenumatytam atvejui gavus Centro direktoriaus leidimą; 
4.9. paslaugų gavėjus paimti ir pristatyti sutartu laiku, būti atsakingam už saugų keleivių 
transportavimą; jų įlaipinimą, palydėjimą esant poreikiui; 
4.10. atsisakyti važiuoti, jei transporto priemonė yra aiškiai techniškai netvarkinga, ir jei tai 
kelia pavojų eismo saugumui, apie tai vairuotojas privalo raštu informuoti Centro direktorių; 
4.11. išėjus atostogų, nutraukus darbo santykius, ar nevykdant funkcijų dėl kitų priežasčių 
perduoti visą dokumentaciją, materialines vertybes Centro direktoriui ar Centro direktoriaus 
įsakymu paskirtam asmeniui, perdavimo faktą įforminant perdavimo – priėmimo aktu; 
4.12. Centro direktoriaus pavedimu, esant būtinumui, gali būti keičiamos darbo sąlygos 
atliekant kitus teisėtus nurodymus darbo klausimais; 
4.13. geba naudotis neįgaliųjų technika (pvz.: laiptų kopikliu ir kt.); 
4.14. kartą metuose pasitikrina sveikatos būklę ir pateikia medicininės apžiūros įrašą asmens 
medicininėje knygelėje; 
4.15. įvykus nelaimingam atsitikimui, apgadinus automobilį, parnešti apie tai raštiškai Centro 
direktoriui. 
4.16. iki paskirto termino susiplanuoja metines užduotis ir atlieka savo veiklos įsivertinimą; 
4.17. kartą metuose atlieka savo kompetencijų įsivertinimą. 
 
        
 
 
SUSIPAŽINAU 
 
 


